2. **Infinitiv**: si iam ipsa illa accusare nolis; T IV, 75. »nolite hospites ad me adire! T III, 26. noli agere confuse; N III, 19. nolite arbitrari, o mihi || mei || carissimii filii, me ...; C 79. quodsi || quid si || hoc. qui testamentum faciebat, cavere nolisset; L II, 53. certa .. cum illo ...; noli mecum; A II, 101. salem istum ... in iridendis nobis nolite consumere; N II, 74. quodsi (philosophi) essent eo animo, ut nolent aetatem in litibus conterere; L I, 53. »emori nolo, sed me esse mortuum nihil aestimo; T I, 15. si consulum, quos enumerare nolo, peccata collegeris; L III, 23. ut (pulli) biberent, quoniam esse nolent; N II, 7. ut quisque optime natus institutusque est, esse omnino nolit in vita, si ...; F V, 57. quod iam beatus nollet esse; T V, 62. qualis ille maritimus Triton pingitur, ... nolis esse; N I, 78. possum ... dicere, sed nolo esse longus; N I, 101. quod iam a me exspectare noli; F II, 118. Athenienses scire, quae recta essent, sed facere nolle; C 64. (Marius) ut homo maiorem (dolorem) ferre sine causa necessaria noluit; T II, 53. noli, quaeso || quaero ||, prae te ferre vos plauae expertes esse doctrinae; N II, 47. nolim .. mihi fingere asotos, ut soletis; F II, 23. Socrates .. eadem, qua ceteri, fugere noluit; D I, 123. si ne in eius modi quidem rebus maiores natu nolent interesse; O I, 122. interpellare te ... nolo; N III, 65. qui labi nolimus; A II, 115. posterior (pars orationis tuae faciebat), ut modo (mori) non nollem, modo non laborarem; T I, 112. quibus obsequi nolent; Lae 35. pugnare nolo; A II, 85. noli .. ex me quaerere; F V, 5. qui (Democritus) (vere falsone, quaerere nolimus || non quaeremus ||) dicitur se oculis privasse; F V, 87. Metrodorum, ... cum (sapiens) appellaretur ab Epicuro, repudiare tantum beneficium noluisse; F II, 7. ea nolui scribere; A I, 4. quia (milites) sequi noluerant; D I, 69. nolite sinere nos cuiquam servire; P 41. esse .. stultitiam ... ab his ... dantibus (bona) nolle sumere; N III, 84. inimicitias aut laborem aut sumptus suscipere nolunt; O I, 28. totum genus hoc ... aut non potuerunt *tueri* aut noluerant; F IV, 7. virtutes .. noli vereri ne exposculent; T V, 14. nolo in stellarum ratione multas vobis videri; N II, 119. quorum (philosophorum) .. testem ... Regulam nolite, quaeso, vituperare; O III, 105.

3. **accus. e. infin.**: qui sermonibus eius modi nolint personas tam graves inligari; A II, 6. qui in eo (otio) non modo nosmet ipsos hebescere et languere nolimus, sed etiam, ut plurimum pressimus, enitimus; A II, 6. quaero, ... cur similem animi usum in sapiente esse nolitis; F II, 115.

incommoda .. et commoda ... communia esse voluerunt, paria noluerunt; F III, 69. quae (verba) rursus dum sibi evelli ex ordine || ore || (Stoici) nolunt; F IV, 78. ut (pueri) se accusari nolunt! F V, 61. tantum abest, ut scribi contra nos nolimus, ut id etiam maxime optemus; T II, 4. te ... eius (multitudinis) iudicio stare nolim nec, quod illa putet, idem putare pulcherrimum; T II, 63. qui (Heraclitus) quoniam quid diceret intellegi noluit; N III, 35. si ea sciri (di) nolebant; D II, 55. bellicam rem administrari maiores nostri nisi auspicio noluerunt; D II, 76. quid est aliud nolle moneri a Iove nisi efficere, ut ...? D II, 78. † Manium Persium haec legere nolo, Iunium Conguam volo; R I, fr 1. nolo .. eundem populum imperatorem et portitorem esse terrarum; R IV, 7. quoniam usus capionem duodecim tabulae intra quinque pedes esse noluerunt || voluerunt ||; L I, 55. super terrae tumulum noluit quicquam statui nisi columellam; L II, 66. in privatos homines leges ferri noluerunt; L III, 44. ferri de singulis nisi centuriatis comitiis noluerunt; L III, 44. tibi ... haec nostra finitima vestris ignota esse nolui; O II, 8. promissis || promississet || (sapientem) nollem; O III, 93. — Democritum, laudatum a ceteris, ab hoc (Epicuro) ... nollem vituperatum; F I, 21. nollem me ab eo ortum; F I, 35.

III. **mit Object:** alqd; quod nolunt; A II, 54. meminī etiam, quae nolo; F II, 104. nihil acciderat ei (Polycrati), quod nollet, nisi quod anulum ... abiecerat; F V, 92. sapienti plus semper adesse, quod velit, quam quod nolit; F V, 93. velle aliquid quempiam aut nolle sine causa; Fa 24. nihil audivi ex eo (Scipione) ipse, quod nollem; Lae 103. captum me fortasse .. putas et id, quod nollem, confiteri coactum; fr V, 63.

media: ut eorum (mediorum) alia velis, alia nolis, alia non cures; F IV, 71.

nomen, Name, Benennung, Bezeichnung, Ruf, Titel, Posten, Schuldposten: I. **absolut:** I. **Subject:** abest: dum aegritudinis nomen absit grave, taetrum, funestum, quod cum sapientia esse atque, ut ita dicam, habitare nullo modo possit; T III, 83.

apparet: nec video, qui magis in multitudinis dominatu rei publicae nomen appareat; R III, 45. declarant: animum .. alii animam, ut fere nostri (declarant nomina || declarat nomen ||); T I, 19.

eminet: excellit atque eminent vis, potestas nomenque regium; R II, 50.

est: honesti inane nomen esse, voluptatem esse summum bonum; A II, 71. nec hoc in acervo ritici solum, unde nomen est; A II, 92. invidiosum nomen est, infame, suspectum; F II, 12. quid, cum volumus nomina eorum ... nota nobis esse, parentes, patriam? F V, 52. cui Tubuli nomen odio non est? F V, 62. nihil esse omnino animum, et hoc esse nomen totum inane; T I, 21. triste .. est nomen ipsum carendi; T I, 87. vide, ne ... non sit hoc proprium nomen omnium; T II, 43. ratio una omnium est aegritudinum, plura nomina; T III, 83. cum ... in iis .. (urbibus) primum ipsius Pythagorae, deinde postea Pythagoreorum tantum nomen esset; T IV, 2. ut et in laude et in vitio nomen hoc (aemulationis) sit; T IV, 17. ei .. morbo nomen est avaritia; T IV, 24. nomen .. esse confitemur recens; T V, 7. quid .. attinet, cum una (deorum) facies sit, plura esse nomina? N I, 84. cui (Diti) *nuptam dicunt* Proserpinam, quod Graecorum nomen est; N II, 66. Apollinis nomen est Graecum, quem Solem esse volunt; N II, 68. nullum erit nomen, quod

non possit una littera explicare unde ductum sit; N III, 62. Lyceum ... (id enim superiori gymnasium nomen est); D I, 8. si fati omnino nullum nomen, nulla natura, nulla vis esset; Fa 6. ut eius rei, de qua quaeretur || quaeritur ||, si, nomen quod sit, conveniat, explicetur, quid declaratur eo nomine; R I, 38. divitiae, nomen, opes vacuae consilio et vivendi atque aliis imperandi modo dedecoris plenae sunt et insolentis superbiae; R I, 51. tyranni; nam hoc nomen Graeci regis iniusti esse voluerunt; R II, 49. *id* illi alteri flumini nomen est; L II, 1. † qua (patria) rei publicae nomen universae civitatis est; L II, 5. neque Calchantis neque Heleni tantum nomen fuisset; L II, 33. quamvis ... sit eius (Theuistocelis) nomen quam Sotonis industrius; O I, 75. interdum vereor, ne quibusdam bonis viris philosophiae nomen sit invisum; O II, 2. cum ... senatus || † senatus || nomen in re publica non erat; P 27. † abest. ohne Verb; N II, 67. — II, I. percipio; N II, 91.

excellit: illud excellit regium nomen; R II, 43. †. eminent.

exoritur: *cum capra aut nepa aut exoritur nomen aliquod beluarum || beluae ||; R I, 30.

floret: neque Atti Navii nomen memoria floret tam diu; L II, 33.

habitat: †. abest.

indicat: quorum ipsum nomen vim suae potestatis indicat; R I, 63.

inrepat: ut, si (vir bonus) digitis concrepaverit, possit in locupletium testamenta nomen eius inreperere; O III, 75.

manat: id .. eorum nomen usque ad Pythagorae manavit aetatem; T V, 8. fidei .. bonae nomen existimabat manare latissime; O III, 70.

manet: sublata .. benivolentia amicitiae nomen tollitur, propinquitatis manet; Lae 19.

movent: †. II, 2. utor; F IV, 61.

occidit: amicitiae nomen iam occiderit; L I, 34.

occurrit: occurrit nomen quasi patrium regis; R I, 54.

patet: hoc nomen beati longe et late patet; T V, 85. quod nomen patuit postea latius; N II, 72.

potest: a quibus audiri nomen nostrum potest; R VI, 24. †. abest. inrepat. tranatat. valet. II, 1. dilato.

recedit, remanet: a peregrino .. (nomen) recessit et proprie in eo, qui arma contra ferret, remansit; O I, 37.

significat: quia nomen insaniae significat mentis aegrotationem et morbum; T III, 8.

tranatat, transcendit: num aut tuum aut cuiusquam nostrum || vestrum || nomen vel Caucasum hunc, quem cernis, transcendere potuit vel illum Gangem tranatare? R VI, 22.

vagatur: nos ... speremus .. nostrum nomen volitare et vagari latissime; R I, 26.

valet: delet .. (simulatio) veritatem, sine qua nomen amicitiae valere non potest; Lae 92.

venit: superbia Tarquinii nomen huic populo in odium venisse regium; R I, 62.

versatur: id .. (fidei bonae nomen) versari in tutelis societatis, fiducis mandatis, rebus cmptis venditis, conductis locatis; O III, 70.

videntur: cum in Gracco sermone haec ipsa quondam rerum nomina novarum * non videbantur; F III, 15. †. II, 1. repudio.

viget: multa .. saecula postea sic vigit Pythagoreorum nomen, ut ...; T I, 38. cum .. eo tempore in iis || his || locis Pythagorae nomen vigeret; R I, 16.

volitat: †. vagatur.

ohne Verb: at primum, quot hominum linguas, tot nomina deorum; N I, 84. Vestae nomen a Graecis || est ||; N II, 67. illud nomen veterum litteris usitatus; N III, 48. anile sane et plenum superstitionis fati nomen ipsum; D II, 19. eas . . (laudes) etiam cantus ad tibicinem prosequatur, cui nomen nemiae; L II, 62.

2. **Prädicat:** suum: malitia certi cuiusdam vitii nomen est, vitiositas omnium; T IV, 34. vgl. 1. est.

3. **Ausruf:** o turpem notam temporum [nomen illorum] || nom. ill. ||! O III, 74.

II. **nach Verben:** I. **Accusativ:** adiungo: ut fati nomen ne adiungas et eandem tamen teneas sententiam; Fa 29.

adrogo: qui (optimates) non populi concessu, sed suis comitiis hoc sibi nomen adrogaverunt; R I, 50.

adsequor: quae (sapientia) . . . tum initiorum causarumque cuiusque rei cognitione hoc pulcherrimum nomen apud antiquos adsequabatur; T V, 7.

amitto: f. **amitto**, II. nomen (3 St.) B. I, S. 161, b.

aperio: tu omnium divinarum humanarumque rerum nomina, genera, officia, causas aperuisti; A I, 9.

attingo: quae non magis legis nomen adtingunt, quam si latrones aliquas concessu suo sanxerint; L II, 13.

audio: f. **audio**, III. nomen (5 St.) B. I, S. 279, a.

averto: sper litteras avertas aliquod nomen; N III, 73.

commuto: nomina rerum commutantem || [nom. rer. com.] ||; F IV, 21.

concito: concitatis sociis et nomine Latino; R I, 31.

coniungo: eos invidiosum nomen voluptatis fugere, sed in vicinitate versari; quod facere eos etiam, qui illud idem cum honestate coniungerent; A II, 138.

detraho: quibus (servis) nomen servitutis ipse (Dionysius) detraherat; T V, 58.

dico: quae (nomina) paulo ante dicta sunt; N II, 62.

dilato: ne in continentibus quidem terris vestrum nomen dilatari potest; fr V, 87.

do: sin id nomen moribus dandum est, non linguis, non Graecos minus barbaros quam Romanos puto; R I, 58.

duco: utilitatis nomen non tam splendidum quam necessarium ducimus; O III, 101. f. **duco**, III. nomen (7 St.) B. I, S. 774, b.

efficio: id nomen durius effecit iam vetustas; O I, 37.

effugio: ut effugiamus ambiguum nomen invidiae; T III, 20.

enodo: in enodandis . . . nominibus, quod miserandum sit, laboratis; N III, 62.

eripio: si (utilitas ista) boni viri nomen eriperit; O II, 82.

exaggero: ille (Epicurus) . . . voluptatis nomen, suavitatem, quietem teste populo exaggerans instat acriter; A fr 20 (3, 24).

expono: horum nominibus tot virorum atque tantorum expositis; A II, 13.

exquiro: nec (andebo cetera) fraudare suo veteri nomine potius quam aliquid || quam aliquid potius || novum exquirere; F V, 91.

facio: f. **facio**, III. nomen (5 St.) S. 18, b.

fero: cum Basilus M. Satrium, sororis filium, nomen suum ferre voluisset; O III, 74.

tingo: quodsi fingenda nomina, Viciae Potae potius vincendi atque potiundi, Statae standi || [vinvendi] . . . [potiundi] . . . [standi] ||; L II, 28.

fugio: f. coniungo.

habeo: in neutris habeat superius nomen; T IV, 28. f. seiungo. **habeo**, III. nomen (10 St.) S. 127, a.

ignoro: eorum, quos vident, (parvi) volunt non ignorare nomina; F V, 42.

imitor: quia nihil ista, quae populi speciem et nomen imitatur, immanius belua est; R III, 45.

impono: f. **impono** nomen (10 St.) S. 243, b.

inflecto: sic . . . suum nomen ex Graeco nomino inflexerat; R II, 35.

inlustro: temporum illorum tantum fere regum illustrata sunt nomina; R II, 33.

inrideo: quae (nomina) irrideri ab imperitis solent; F III, 75.

inscribo: f. **inscribo**, I. nomen (3 St.) S. 324, a.

intellego: qui nomen honestatis a se ne intellegi quidem dicant; A II, 140.

interpretor: in ipso nomine legis interpretando inesse vim et sententiam iusti et veri legendi; L II, 11. f. teneo; L II, 29.

invenio: f. **invenio**, III. nomen (4 St.) S. 355, a.

muto: adhuc . . . causa non videtur fuisse mutandi nominis; F IV, 13. illi (Stoici) . . . nomina tanquam rerum notas mutaverunt; F V, 74. nec potuit Titiensium et Rhamnensium et Lucerum mutare, cum cuperet, nomina; R II, 36.

mutuor: quoniam a viris virtus nomen est mutuata; T II, 43.

nanciscor: quae (prudentia) ipsum nomen hoc nacta est ex providendo; R VI, 1.

obtineo: quo modo . . . obtinebit (sapientia) nomen sapientiae? A II, 24. beatam vitam . . . ex multo maiore parte obtinere nomen suum; T V, 22. ipsa res deorum nomen obtinuit; N II, 61.

percipio: cui (naturae) nomen est aer. Graecum illud quidem, sed perceptum iam tamen usu a nostris; N II, 91. Themistocles omnium civium perceperat nomina; C 21.

perhorresco: quo modo . . . tot legibus eiectus in exilium nomen exulis non perhorrescis? P 32.

pono: qui haec rebus nomina posuerunt; T III, 10. certae scholae sunt . . . de debilitate, de caecitate, de omni casu, in quo nomen poni solet calamitatis; T III, 81. sunt . . . rebus novis nova ponenda nomina; N I, 44.

possideo: qui (sapiens) . . . vere . . . omnia ista nomina possideat; F III, 75.

prodo: cuius (Lacedaemonii) ne nomen quidem proditum est; T I, 100.

produco: nomen . . . productum, ut Fortunus a portu, sic Neptunus a nando paulum primis litteris immutatis; N II, 66.

pnto: non . . . ignoro, quanti eius (providentiae) nomen putetis; N III, 78.

quaero: quod . . . illi (Stoici) nomina nova quaerunt, quibus idem dicant; F V, 89.

relinquo: nihil demi (potest), ut virtutis nomen relinquatur; P 22.

reperio: quae (aristolochia) nomen ex inventore repperit, rem ipsam inventor ex somnio; D I, 16.

repudio: nomen tantum videbitur regis repudiatum, res manebit; L III, 15.

retineo: fani pulchritudo et vetustas Praenestinarum etiam nunc retinet sortium nomen; D II, 86.

seiungo: proprie, ut aegrotatio in corpore, sic aegritudo in animo nomen habet non seiunctum a dolore; T III, 23.

servo: cupiditatis nomen servet alio; F II, 27.

subeo: haec tot et alia plura nonne inutile est vitiorum subire nomina? O III, 57.

teneo: qui (nuptiarum auspices) re omitta nomen tantum tenent; D I, 28. nomen illi principes optimatum mordicus tenent, re autem carent [eo nomine]; R I, 51. quoniam id nomen illi tam restricte tenent; R III, 7. favore magis quam re legum nomen tenent; L II, 11. quod nos prope idem Graecum, *non* interpretatum nomen tenemus; L II, 29.

termino: isdemne ut finibus nomen suum, quibus vita terminaretur? T I, 32.

tero: quae (nomina) nunc consuetudo diuturna trivit; F III, 15. tritum est .. (nomen) pro Latino; N II, 91. quod quoniam nomen minus est adhuc tritum sermone nostro; R II, 51.

tollo: nomen .. Tarquiniorum et memoriam regni esse tollendam; O III, 40. §. 1. I. manet.

traduco: nisi caelestium divina cognitio nomen eorum ad errorem fabulae traduxisset; T V, 8.

transfero: aut .. nova sunt rerum novarum faciendi nomina aut ex aliis transferenda; A I, 25.

tribuo: (Zeno) rebus inanibus atque mutis per quamdam significationem haec docet tributa nomina; N I, 36. (Cleanthes) totius naturae menti atque animo tribuit hoc nomen; N I, 37. ut perniciosus etiam rebus non modo nomen decrum tribueretur, sed etiam sacra constituerentur; N III, 63.

video: in augurum precatione Tiberinum, Spinonem, Almonem, Nodinum, alia propinquorum fluminum nomina videmus; N III, 52.

usurpo: *no nate!* vere hoc nomen usurpa patri; T II, 20. nomen tantum virtutis usurpas, quod ipsa valeat, ignoras; P 17.

2. **Ablativ:** abstineo: nec .. iam meo nomine abstinent; R I, 6.

abutor: in quo abutimur nomine; L I, 45.

careo: §. 1. teneo; R I, 51.

digno: homo ex eo numero hominum, qui apud nos hoc nomine dignantur; fr I, 7.

fraudo: §. 1. exquiro.

sum: sic innumerabiles paribus in locis esse eisdem nominibus, honoribus, rebus gestis? A II, 125.

vaco: quintum genus (Aristoteles) adhibet vacans nomine; T I, 22.

utor: neque Hieronymus ... voluptatis nomine umquam utitur pro illa indolentia; F II, 19. mihi .. erit isdem istis (nominibus) fortasse iam utendum; F III, 40. cum (Zeno) uteretur in lingua copiosa factis tamen nominibus ac novis; F III, 51. qui (Stoici) ... nominibus uterentur iis, quae prima specie admirationem, re explicata risum moverent; F IV, 61. utor, ut quam maxime significem, pluribus (nominibus); T II, 46.

3. **mit Präpositionen:** acquiesco in: quia facillime in nomine tuo acquiesco; F III, 6.

appareo in: quoniam illud maiorum vigiliarum munus in tuo nomine apparuit; P 5.

converto in: in te unum atque in tuum nomen se tota convertet civitas; R VI, 12.

erro in: si aut res ignoratur aut erratur in nomine; F IV, 57.

haereo in: in multis .. nominibus haerebitis; N III, 62.

inflecto ex: §. 1. inflecto.

laboro de: non laboro .. de nomine; F II, 28.

nomino ex: quam (urbem) e suo nomine Romanus iussit nominari; R II, 12.

refero ad: non nunquam haec eadem vocabula ad frugalitatis nomen tanquam ad caput referre volumus; T IV, 36.

sum in: (Attus Navius) erat in magno nomine et gloria; D I, 31. — sine: an (di) sine nominibus sunt? N I, 84.

transfero ex: §. 1. transfero.

versor in: ut || †.ut || omnis ea iudicatio versatur tantum modo || tantum || in nomine, animadversio illa ignominia dicta est; R IV, 6.

III. **nach Adjectiven:** 1. **Genetiv:** inimicus: quis .. tam inimicus paene nomini Romano est, qui ..? F I, 4.

2. **Ablativ:** dignus: quis est .. dignus nomine hominis? F II, 114. laudetur vero hic imperator aut etiam appelletur aut hoc nomine dignus putetur! P 33.

IV. **nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** altrix: hic silvestris erat Romani nominis altrix, Martia; D I, 20.

causa: si quis ab ineunte aetate habet causam celebritatis et nominis ... acceptam; O II, 44.

controversia: in omni hac quaestione ... non esse rerum Stoicis cum Peripateticis controversiam, sed nominum; F III, 41. quicquid quaeritur, id habet ... facti aut iuris aut nominis controversiam; F IV, 6.